
                     
REPUBLIKA   HRVATSKA 

KARLOVAČKA  ŽUPANIJA                                                    

       OPĆINA DRAGANIĆ  

       OPĆINSKO VIJEĆE 
 

KLASA:  214-01/16-01/05 

URBROJ: 2133/08-05-16-1     

Draganić, 01. prosinca 2016.g 

         
 

Na temelju članka 43. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj  106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10) i članka 32. Statuta Općine Draganić („Glasnik Karlovačke 
županije“ br. 18/13 i 59/13) I („Glasnik Općine Draganić“ 4/15),  Općinsko vijeće Općine Draganić na 
26. sjednici održanoj 01. prosinca 2016. godine, donijelo je 
 
 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj zaštiti na       

području Općine Draganić za 2017. godinu 
 

 
Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u vatrogastvu i civilnoj zaštiti od značaja za 
Općinu Draganić u 2017. godini, visina sredstava za financiranje javnih potreba u vatrogastvu i 
civilnoj zaštiti, te njihov raspored. 

 

Članak 2. 
Javne potrebe u vatrogastvu i civilnoj zaštiti od značaja za Općinu Draganić su:   

 aktivnosti vezane uz rad Vatrogasnih udruga DVD-a Mrzljaki – Goljak i DVD-a Draganić.  
 aktivnosti vezane za Zaštitu i spašavanje (održavanje Plana zaštite i spašavanja, nabava 

zaštitne odjeće i obuće za potrebe Civilne zaštite, sufinanciranje Hrvatske Gorske službe 
spašavanja).  

  
Članak 3. 

Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj zaštiti od značaja za 
Općinu Draganić, osigurana su u Proračunu Draganić za 2017. godinu pod Programom 1003 
Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja u ukupnom iznosu od 270.000,00 kn. 

 
Sredstva iz stavka 1. ovog Programa raspoređuju se na: 

 

- Osnovnu djelatnost Vatrogasnih udruga A100301 

  - Naknade za članovima DVD-a za intervencije (R087) ……...…10.000,00 kn 

  - Sredstva za vatrogastvo (R0088) ……………………….……...200.000,00 kn 

 

- Zaštitu i spašavanje ljudi i imovine A100302 

  - Financiranje zaštite i spašavanja (R089) ……………….………50.000,00 kn 

  - Sufinanciranje HGSS (R090)……………………………….……10.000,00kn 

 

UKUPNO                 270.000,00 kn 

 

Izvori financiranja za nabrojane stavke su opći prihodi i primici.  

 



 
Članak 4. 

Dodjela sredstava korisnicima po ovom Programu vršit će se sukladno Odluci o 
izvršenju  proračuna Općine Draganić za 2017.godinu. 

 
 

Članak 5. 
Za  provedbu  ovog  Programa  zadužuje  se  Načelnik Općine Draganić i Jedinstveni upravni 

odjel Općine Draganić. 

 

Članak 6. 

Ovaj Program  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine 

Draganić („Glasniku Karlovačke županije“), a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. g. 

 

 

 

P r e d s j e d n i k                                                                                                                                      

Općinskog vijeća 

                                                                                                                      Josip Jazvac 

 
 

 

 

 

 



 


